
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 51Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

Plano Interno: 1050008277C.
Fonte: 0351000000.
Contratada: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 21.581.445/0001-82.
Endereço: Estrada do Curuçambá, n° 50, Bairro: Curuçambá, CEP: 67.146-
263, Ananindeua-PA.
Fone: (91) 984994427/32820446.
E-mail: licitacao01@altamed.com.br
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 604072

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 125 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

Nome: JONATHAN SOUZA DA PENHA
Função: SD QBM
Função Programática: 06.182.1502.8827
Elemento de Despesa: 339039 – Serviço
Fonte: 0101000000
Valor: R$ 6.500,00
Prazo de Aplicação: 60 dias
Ordenadora de Despesa:
Cilea Silva Mesquita – TCEL QOBM
Coordenadora Adjunta Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 603992

.

.

ERRATA
.

ERRATA
EXTRATO DE ATA SRP Nº 07/2020

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará RETIFICA o 
registro constante no item 05 do Extrato de ATA SRP Nº 07/2020, Refe-
rente ao processo licitatório na forma Pregão Eletrônico – SRP Nº 13/2020 
– CBMPA, Publicado no D.O.E N° 34.363, 06 de outubro de 2020, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora da EMPRE-
SA: MANCINI PNEUS EIRELI. CNPJ: 32.148.723/0001-29.
Onde lê-se:
Item: 5
Especifi cação: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO DIMENSÕES 195/60R15.
Leia-se
Item: 5
Especifi cação: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO DIMENSÕES 255/75R15.
Belém - PA, 23 de Novembro de 2020
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 604267

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo. 11º. Contrato nº 041/2015-PCE/PA. Partes: Polícia Civil 
do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e DIAMOND SERVIÇOS 
DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI. CNPJ nº 08.538.011/0001-31. Data 
da Assinatura: 18/11/2020. Vigência: 18/11/2020 à 04/01/2021. Valor: 
R$=277.610,74. Objeto: Repactuação Contratual de acordo com o com 
a Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2021, registrada em 26/03/2020 
no MTE sob nº PA 000120/2020. Processo nº 2020/276628. Orçamento: 
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do 
Recurso. 06.122.1297.8338.339039.0101. Estadual. Endereço da Contra-
tada: Pass. Dalva 505, Marambaia, Belém Pará. ANA MICHELLE GONÇAL-
VES SOARES ZAGALO. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia 
Civil do Estado do Pará. Republicado por ter saído com incorreção no DOE 
n°34.415 do dia 23 de novembro de 2020.

Protocolo: 603755

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01328/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/859447, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
23/10/2020 a 26/10/2020;

1. ADM ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO - MAT: 57190545
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. DDIV ADEMILDO PANTOJA DA SILVA - MAT: 5904207
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01329/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020860538, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no 
período de 23/10/2020 a 26/10/2020;

1. PEDRO PAULO AMORIM BARATA JUNIOR - MAT: 5946377
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

2. DDIV LEÃO DA COSTA LEÃO NETO - MAT: 5907311
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,002.30 ( UM MIL, DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01330/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/860493, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no 
período de 23/10/2020 a 26/10/2020;

1. DPC MARIA CRISTINA VALLE ESTEVES - MAT: 57192820
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

2. IPC ALBERTO MARCOS DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS - MAT: 5409950
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

3. EPC ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 57190685
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

4. IPC RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,004.60 ( DOIS MIL, QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01331/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/859408, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
23/10/2020 a 26/10/2020;

1. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. EPC MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. DPC LUCAS PIMENTEL GOMES LUZ - MAT: 5940537
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

4. IPC IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01332/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/810197, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23/10/2020 
a 23/10/2020;


